
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 67, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O Diretor-Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela  Portaria  nº  289  de  19/06/2013,  publicada  no  DOU  de  21/06/2013,  considerando  o  que

determina o Art.  62 do Edital  20/2015,  publicado pelo Conselho Superior  do IF SERTÃO-PE,

RESOLVE:

AFASTAR,  a pedido, a servidora  Vera Lúcia da Silva Augusto Filha,  do cargo de Professor

Efetivo  do  Ensino  Básico  Técnico  e  Tecnológico  e  da  função  de  Coordenador  do  Curso  de

Licenciatura em Química, do IF SERTÃO-PE Campus Floresta, no período de 08 de julho de 2015

a 17 de julho de 2015, em virtude de sua candidatura ao cargo de Diretor-Geral deste Campus.

GIVANILSON NUNES MAGALHÃES
Diretor-Geral


